[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  23 декабря 2013 г.  №  1062
      г. Курильск

Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальному авиатранспортному предприятию «Буревестник» муниципального образования «Курильский городской округ» в целях возмещения (финансового обеспечения)  затрат в связи с оказанием услуг по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов

В соответствии  со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом  2 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии муниципальному авиатранспортному предприятию «Буревестник» муниципального образования «Курильский городской округ» в целях возмещения (финансового обеспечения) затрат в связи с оказанием услуг по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и дать информацию о принятом постановлении в газету «Красный маяк».
Глава администрации

             Н.С. Голюк
Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от  23 декабря 2013 г. № 1062
ПОРЯДОК
предоставления субсидии муниципальному авиатранспортному предприятию «Буревестник» муниципального образования «Курильский городской округ» в целях возмещения (финансового обеспечения) затрат в связи с оказанием услуг по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов

1.Настоящий Порядок определяет правила предоставления субсидии муниципальному авиатранспортному предприятию «Буревестник» муниципального образования «Курильский городской округ» (далее-МАП «Буревестник») в целях возмещения (финансового обеспечения) затрат в связи с оказанием услуг по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов.
2.Субсидия муниципальному авиатранспортному предприятию «Буревестник» муниципального образования «Курильский городской округ» в целях возмещения (финансового обеспечения) затрат в связи с оказанием услуг по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов предоставляется для погашения кредиторской задолженности поставщикам и подрядчикам, по налогам и сборам, для оплаты текущего счета по сертификации аэропортовой деятельности.
3. Субсидия МАП «Буревестник» муниципального образования «Курильский городской округ» в целях возмещения (финансового обеспечения) затрат в связи с оказанием услуг по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов направляется финансовым управлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» администрации муниципального образования «Курильский городской округ» на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между финансовым управлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ», администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и предприятием жилищно-коммунального хозяйства (далее- Соглашение) (проект прилагается).
Соглашение готовится и дается на подписание сторонам отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ». Исполнителем от администрации муниципального образования «Курильский городской округ» является отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (далее-отдел ЖКХ).
Перечисление бюджетных средств на лицевой счет администрации муниципального образования «Курильский городской округ» для последующего зачисления полученных денежных средств предприятию производится в порядке, определенном Соглашением, по мере предоставления предприятием следующих документов:

счета-фактуры;
документов, подтверждающие затраты (акты выполненных работ, договора и др.);
документов бухгалтерского учета, подтверждающих фактический убыток (задолженность) за оказанные услуги по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов.
Администрация муниципального образования «Курильский городской округ» (отдел ЖКХ) осуществляет проверку предоставленных документов.

Контроль за направлением денежных средств, полученных предприятиями жилищно-коммунального хозяйства на погашение кредиторской задолженности поставщикам и подрядчикам, по налогам и сборам, для оплаты текущего счета по сертификации аэропортовой деятельности, осуществляет отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Отчетные сведения о целевом расходовании выделенной субсидии с копиями подтверждающих документов отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» предоставляются в финансовое управление муниципального образования «Курильский городской округ в течение 7 календарных дней после получения субсидии на лицевой счет администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Начальник отдела ЖКХ                                                                                  А.С. Подкорытов
Приложение

к Порядку предоставления субсидии муниципальному авиатранспортному предприятию «Буревестник» муниципального образования «Курильский городской округ» в целях возмещения (финансового обеспечения) затрат в связи с оказанием услуг по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов
СОГЛАШЕНИЕ №
о предоставлении субсидии муниципальному авиатранспортному предприятию «Буревестник» муниципального образования «Курильский городской округ» в целях возмещения (финансового обеспечения) затрат в связи с оказанием услуг по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов
Финансовое  управление администрации муниципального  образования  «Курильский  городской округ», именуемое в дальнейшем «Управление», в лице начальника,

действующего на основании Положения об управлении, с одной стороны, администрация муниципального образования «Курильский городской округ», именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации, действующего на основании Устава муниципального образования, с другой стороны, и муниципальное авиатранспортное предприятие «Буревестник» муниципального образования «Курильский городской округ», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице директора, действующего на основании устава,   с третьей стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.   Предмет Соглашения
Субсидия Предприятию в целях возмещения (финансового обеспечения)  затрат в связи с оказанием услуг по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов предоставляется Администрации для погашения кредиторской задолженности поставщикам и подрядчикам, по налогам и сборам, для оплаты текущего счета по сертификации аэропортовой деятельности МАП «Буревестник» для направления этих средств Предприятию.
Денежные средства, полученные Предприятием направляются на погашение кредиторской задолженности поставщикам и подрядчикам, по налогам и сборам, для оплаты текущего счета по сертификации аэропортовой деятельности за оказанные услуги по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов.
2.   Обязанности Сторон
Управление:

Перечисляет субсидию в целях возмещения (финансового обеспечения) затрат в связи с оказанием услуг по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов

 в сумме 2500,00 тыс. руб. на лицевой счет Администрации после предоставления подтверждающих документов, указанных в приложение №1 к настоящему Соглашению, и постановления Администрации «О выделении   денежных   средств Предприятию на погашение кредиторской задолженности поставщикам и подрядчикам, по налогам и сборам, для оплаты текущего счета по сертификации аэропортовой деятельности за оказанные услуги по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов».
Вправе запрашивать у Администрации любую документацию, необходимую для реализации настоящего Соглашения.

Осуществляет контроль за целевым, адресным и эффективным использованием субсидии в полном объеме средств, в соответствии с полномочиями, установленными законодательством Российской Федерации и Сахалинской области.
Администрация:
Запрашивает у Предприятия документы, указанные в приложение №1 к настоящему Соглашению.

Осуществляет проверку представленных документов, указанных в приложении №1 к настоящему Соглашению.

Вправе запрашивать у Предприятия документацию, необходимую для реализации настоящего Соглашения.

После получения субсидии на лицевой счет перечисляет полученную субсидию Предприятию на основании постановления Администрации «О выделении   денежных   средств Предприятию на погашение кредиторской задолженности поставщикам и подрядчикам, по налогам и сборам, для оплаты текущего счета по сертификации аэропортовой деятельности за оказанные услуги по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов», согласно  представленным документам (согласно приложению).

Предоставляет отчетные сведения о целевом расходовании выделенной субсидии в Управление в течение 7 календарных дней после получения субсидии на лицевой счет с копиями подтверждающих документов.

Предприятие:
По запросу Администрации в двухдневный срок представляет для проверки и согласования отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Курильского городского округа документы, указанные в приложение 1 к настоящему Соглашению.
После получения субсидии на расчетный счет в течение 3 календарных дней осуществляет погашение задолженности погашение кредиторской задолженности поставщикам и подрядчикам, по налогам и сборам, для оплаты текущего счета по сертификации аэропортовой деятельности за оказанные услуги по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов.
В течение 2 календарных дней после произведенной оплаты предоставляет отчетные сведения согласно приложению 2 к настоящему Соглашению с копиями подтверждающих     документов     в отдел     жилищно-коммунального  хозяйства администрации Курильского городского округа.
3.   Ответственность Сторон
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из настоящего Соглашения, в соответствии с действующим законодательством  и  нормативными  актами  Российской  Федерации  и  Сахалинской области.
4.   Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания.

Настоящее Соглашение действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств, но не более одного года.

5. Порядок рассмотрения споров
Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров с оформлением дополнительного соглашения и протокола.

В случае невозможности такого урегулирования, разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Сахалинской области.

6.   Особые условия
Настоящее   Соглашение   составлено   в   трех   экземплярах, имеющих   одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
Изменения, вносимые в приложения к настоящему Соглашению, и иные изменения оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7.   Юридические адреса и реквизиты сторон

Приложение 1
к соглашению №     от
ПЕРЕЧЕНЬ
документов, необходимых для получения субсидии муниципальному авиатранспортному предприятию «Буревестник» муниципального образования «Курильский городской округ» в целях возмещения (финансового обеспечения) затрат в связи с оказанием услуг по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов
1. Счета-фактуры.

2.  Документы, подтверждающие затраты (акты выполненных работ, договора и др.).

3.  Документы бухгалтерского учета, подтверждающие фактический убыток (задолженность).

Приложение 2
к соглашению №        от

ОТЧЕТ
О целевом расходовании субсидии муниципальному авиатранспортному предприятию «Буревестник» муниципального образования «Курильский городской округ» в целях возмещения (финансового обеспечения) затрат в связи с оказанием услуг по аэропортовому и наземному обслуживанию воздушных судов
	Получена на субсидия на
р/с
	Сведения о направления целевой субсидии

	№ пп
	Дата пп
	поставщик
	сумма
	№ договора
	дата договора
	№ пп
	дата пп
	Примечание

Приложение: копии документов на _____листах

Руководитель
Главный бухгалтер
М.П.